
DOHODA   O   SPOLUPRÁCI 
uzavřená mezi 

 

1. Základní škola a Mateřská škola Brno, Merhautova 37, 

příspěvková organizace 
IČO 49466623, č. účtu 179130621/0100 

 PaedDr. Jana  Foltýnová, Ph.D., ředitelka školy 

(dále jen škola) 

 

 

2. Střední průmyslová škola chemická, Brno, Vranovská,  

příspěvková organizace 

Vranovská 65, 614 00  Brno 

IČO : 62157264 
zastoupena: Ing. Vilémem  Koutníkem, CSc., ředitelem školy (tel. 545544430)  

(dále jen organizace) 

 

uzavřeli dne  19.9.2023 dohodu následujícího znění : 

 

I. 

Škola má na základě zřizovací listiny ze dne 1.1.1994 svěřený objekt Merhautova 37, č. 

popisné 932. 

V souladu s čl. VII bodem 10. zřizovací listiny je oprávněna uzavírat dohody o spolupráci za 

účelem podpory činnosti zájmových organizací dětí a mládeže či jiných subjektů, 

zajišťujících sportovní, kulturní a jiné společenské aktivity pro děti a mládež. Za tímto účelem 

může poskytovat volné kapacity svěřeného majetku. 

 

 

II. 

Škola umožní v prostorách tělocvičen (budova Vranovská) provozování výuky tělesné 

výchovy. Cvičení se bude konat pravidelně vždy ve velké  tělocvičně  

Odborná technická kontrola tělovýchovného zařízení byla provedena dne 20.9.2023, viz. 

kopie zprávy OTK. 

• v pondělí :  od 7.10 do 8.40 hodin 

• v úterý :      od 7.10 do 8.40 hodin 

• ve středu :  od 7.10 do 8.40 hodin 

• ve čtvrtek : od 7.10 do 8.40 hodin 

• v pátek :      od 7.10 do 8.40 hodin 

      (vyjma školních prázdnin a svátků). 

Za dodržování hygienických a epidemiologických opatření plně odpovídá organizace – 

uživatel prostoru. 

 

 

III. 

Podmínky užívání a ručení za škody 

Organizace se zavazuje, že při užívání tělocvičen bude plně dbát pokynů zástupce školy (např. 

školníka). Za bezpečnost cvičících odpovídá organizace. Organizace ručí za to, že v průběhu 

provozu nedojde k poškození, zničení či ztrátě vybavení a zařízení předmětných prostor. 



Zástupce organizace je povinen před zahájením činnosti prostory prohlédnout a případné 

poškození předem hlásit zástupci školy. V případě, že tak neučiní, má se za to, že vzniklé 

škody způsobila organizace svojí činností či nedbalostí a je povinna způsobenou škodu škole 

nahradit. Účastníci cvičení jsou povinni dodržovat řád školy a řád tělocvičen. 

Otevírání a uzavírání prostor je v kompetenci školníka školy. 

 

 

IV. 

Úhrada 

Organizace uhradí škole dohodnutou částku ve výši  260,-- Kč za každou vyučovací hodinu 

provozování velké tělocvičny.Tato úhrada je spojená s provozem užívaného prostoru a se 

službami, které škola organizaci spolu s předmětnými prostorami poskytuje, jako příspěvek na 

provoz školy : na energie (teplo, voda, el. energie), čistící prostředky atd..  

Do registru smluv uvede plátce. 

Částka je splatná na běžný účet školy č. 179130621/0100,  a to na základě vystavených faktur. 

Faktury budou vystaveny dle skutečně odcvičených vyučovacích hodin. Přehled o těchto 

hodinách dodá organizace škole na konci každého měsíce. 

 

Podmínky otevírání a uzavírání prostor: 

Podmínky otevírání a uzavírání prostor si dohodne zástupce organizace s panem školníkem. 

Pokud k dohodě nedojde bude budova otevřena 10 minut před zahájením cvičení a 10 minut 

po skončení cvičení. V době, kdy na hřišti ZŠ a MŠ Brno, Merhautova  nebude výuka žáků 

školy může organizace využívat hřiště za cenu totožnou. 

 

 

V. 

Dohoda se uzavírá na období od 19.9.2023 do 21.6.2024 Před uplynutím doby, na kterou se 

dohoda uzavírá, může být smluvní vztah ukončen výpovědí. Výpovědní doba činí jeden měsíc 

a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. V případě, že 

organizace jedná v rozporu s podmínkami této dohody, může škola od dohody okamžitě 

odstoupit na základě písemného vyrozumění. 

 

 

VI. 

Právní vztahy touto dohodou neupravované se řídí obecnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, že byla uzavřena svobodně a vážně. Na 

důkaz toho připojují své podpisy. 

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom 

výtisku. 

 

V Brně dne : 19.9.2023 

 

 

 

 

 

………………………………………                       ………………………………………… 

ZŠ a MŠ Brno, Merhautova 37,                                                         organizace               

příspěvková organizace 



           

 

 


